
Produção

Meta mensal 

Primeira consulta

Interconsulta 5.988

Consulta Subsequente

Total 5.988

Primeira consulta

Sessões

Total 2.864

3.089

1925

1.922

3

Novembro

2.864

POLICLÍNICA ESTADUAL DA REGIÃO NORDESTE - POSSE 

INSTITUTO CEM

PRODUÇÃO ASSISTENCIAL /2022

Atendimento Ambulatorial (Especialidades Médicas)

Consulta Médica

Novembro

Produção Realizada

Meta mensal 
Consulta Não Médica

Atendimento Ambulatorial (Especialidades Não Médicas)

Produção Realizada

1.069

636

1.384
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Produção

Cirurgia Menor Ambulatorial (cma) 120

Vagas Ofertadas Produção Realizada

Radiologia 600 720 609

Ultrassonografia 360 398 315

Tomografia 600 720 200

Endoscopia 200 120 98

Mamografia 100 120 46

Ressonância Magnética 240 320 267

Sub. Total 2.100 2.398 1.535

Tipo de Exame Meta mensal 

Mapa 60 0 76

Holter 60 100 71

Emissão Otoacústica 40 12 4

Teste Ergométrico 80 80 30

PAAF de Mama 20 32 1

Colonoscopia 100 100 26

Cistoscopia 40 42 0

Desintometria 200 320 25

Ecocardiografia Transtorácica 60 64 38

Eletrocardiografia 200 360 18

Cirurgias Ambulatoriais

Produção Realizada

Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico -SADT 

EXTERNO

Novembro

398

Novembro

Meta mensal 
Tipo de Cirurgia

Tipo de Exame Meta mensal 

Novembro
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Produção

Doppler Vascular 60 60 141

Nasofibroscopia 60 0 0

Punção Aspirativa por agulha grossa 20 0 0

Urodinâmica 20 0 0

Colposcopia 80 0 0

Eletroencefalografia 100 0 0

Eletroneuromiografia 50 0 0

Espirometria 200 0 0

Audiometria 200 0 0

Sub. Total 1650 1170 430

Total Geral 3.750 3.568 1.965

Mamografia 720

Citopatologico 0

Holter 110

MAPA 110

Eletrocardiografia 312

Espirometria 176

Fundoscopia 176

Tomografia* Carreta 0

Total 2.204

Distância Percorrida Unidade Móvel

Transporte

Media Mensal de 

distância 

percorrida

Tipo de Exame Meta mensal 

Exames Unidade Móvel de Prevenção

Produção Realizada

1.064

0

190

227

*Serviço de Audiometria aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

647

Novembro

0

0

0

0
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Produção

Unidade Móvel 750 km

Total 750 km

Exames Laboratoriais -

Primeira consulta NTMC

Sessões 936

Pacotes de Treinamento de Diálise Peritoneal  ( 9 

dias/paciente)
36

Total 972

Ônibus I 12.000 Km

Ônibus II 12.000 Km

VAN 12.000 Km

Total 36.000 Km

Hemodiálise

Novembro

Produção Realizada

Tipo de Exame

Exames de análises Clínicas

Produção Realizada

Tipo de Exame

Transporte

710

710

Media Mensal de 

distância 

percorrida

19

5.053

Meta mensal 

Meta mensal Produção Realizada

Transporte

Meta Mensal de 

distância 

percorrida

Transporte de pacientes para sessões de tratamento 

dialítico

Novembro

22.827

Novembro

0

Atendimento Médico por Especialidade

11.692

11.135

Novembro

696

0

677
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Produção

Especialidades Médicas Meta mensal 

Cardiologia

Clínico Geral (médico da família)

Dermatologia

Endocrinologia/Metabologia

Gastroenterologista

Ginecologia/Obstetrícia

Hematologia

Mastologia

Nefrologia

Neurologia

Oftalmologia

Ortopedia e Traumatologia

Otorrinolaringologia

Pediatria Clínica

Pneumologia/Tisiologia

Urologia

Infectologia 

Reumatologia

Total 5.988

Especialidades Médicas Meta mensal 

Anestesiologia -

Meta mensal 

Enfermagem

Novembro

3.089

82

0

Novembro

78

Especialidades Não Médicas

2.864

Atendimento Médico por Especialidade

Atendimento Não  Médico por Profissão

10

728

5.988

Novembro

130

162

150

252

228

133

319

19

79

136

780

235

231

24

119
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Produção

Fisioterapia

Fonoaudiologia

Nutricionista

Psicologia

Odontologista

Total 2.864

Especialidade Meta mensal

Farmácia 350

Fonte: MV | SoulMV - POLICLINICA DE POSSE  de 01/11/2022 - 30/11/2022 

Posse, 05 de Novembro de 2022

Elaborado por  Controle Operacional  Metas e Resultados:

Aprovado pelo Coordenador:

Kamila Timo Oliveira Mesquita 

Aprovado pela Diretoria:

Especialidades Não Médicas

** Os serviços ainda não implantados iniciarão conforme o Plano Operativo Novembro 2022. 

Novembro

350

Novembro

117

Novembro

Assistente Social

3.105

1.925

0

Componente Especializado da Assistência Farmacêutica

Especialidades Não Médicas (outras)

Enfermagem (TRIAGENS)

2.864

*Serviço de Odontologista aguarda a aprovação do Projeto de adaptação da Infraestrutura, protocolado na Suvisa/Go.

291

363

68

475
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